



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 024/2023-SRP-FMS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *A presente licitação tem como objeto aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, com entrega parcelada, visando atender a demanda Secretaria Municipal de Saúde do município de Oriximiná – PA durante o período de 12 meses, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.*

Fornecedor : C. DE O. BRITO LTDA - 07.551.866/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.450,00	QUILO	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 7,44	R\$ 10.788,00	R\$ 14,05	R\$ 20.372,50	47,05	R\$ 6,61
Descrição: ABACATE - Especificação: in natura, 1ª qualidade , grau médio de maturação, entrega conforme calendário semanal										
2	1.732,00	UNIDADE	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 6,44	R\$ 11.154,08	R\$ 9,56	R\$ 16.557,92	32,64	R\$ 3,12
Descrição: ABACAXI FRESCO DE BOA QUALIDADE. Especificação: abacaxi de primeira qualidade, grau médio de maturação, unidade com peso mínimo de 1,200kg, entrega conforme calendário semanal										
3	862,00	UNIDADE	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 4,99	R\$ 4.301,38	R\$ 7,80	R\$ 6.723,60	36,03	R\$ 2,81
Descrição: ABOBORA REGIONAL PRIMEIRA QUALIDADE. Especificação: tamanho regular, de primeira de qualidade, sem cortes, produto fresco e com grau de maturação intermediário, deverá apresentar odor agradável, sem lesões, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos, consistência firme, entrega conforme calendário semanal										
4	1.768,00	UNIDADE	CLARALATE	CLARALATE	R\$ 4,40	R\$ 7.779,20	R\$ 12,63	R\$ 22.329,84	65,16	R\$ 8,23
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G. Especificação: COM VALOR ENERGÉTICO DE 74KCAL, 15G DE AÇÚCAR, 0,5G DE GORDURAS TORAIS, 0G DE GORDURA SATURADA, 7,0MG DE SÓDIO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM COM 400G.										
5	535,00	FARDO	CAUXI	CAUXI	R\$ 124,00	R\$ 66.340,00	R\$ 178,83	R\$ 95.674,05	30,66	R\$ 54,83
Descrição: AÇUCAR ESPECIAL CRISTAL. Especificação: DE BOA QUALIDADE, FARDO CONTENDO 30 PACOTES COM 1KG CADA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.										
8	2.954,00	UNIDADE	CRIM	CRIM	R\$ 14,90	R\$ 44.014,60	R\$ 17,33	R\$ 51.192,82	14,02	R\$ 2,43
Descrição: ÁGUA MINERAL PARA GALÃO DE 20L (RECARGA)										
9	422,00	GARRAFÃO	CRIM	CRIM	R\$ 33,40	R\$ 14.094,80	R\$ 47,33	R\$ 19.973,26	29,43	R\$ 13,93
Descrição: AGUA MINERAL 20 LITROS C/ GARRAFAO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.750.633,51						Subtotal Orçado: R\$ 2.354.511,67		25,6477 %		R\$ 603.878,16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	1.060,00	QUILO	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 14,90	R\$ 15.794,00	R\$ 17,83	R\$ 18.899,80	16,43	R\$ 2,93
Descrição: ALFACE KG. Especificação: limpa e higienizada, acondicionada em embalagem plástica com 1kg de peso líquido, entrega conforme calendário semanal										
14	652,00	CAIXA	DURIEA	DURIEA	R\$ 5,90	R\$ 3.846,80	R\$ 8,33	R\$ 5.431,16	29,17	R\$ 2,43
Descrição: AMIDO DE MILHO CX. Especificação: EMBALAGEM COM 200G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO										
16	87,00	FARDO	URBANO	URBANO	R\$ 152,99	R\$ 13.310,13	R\$ 153,33	R\$ 13.339,71	0,22	R\$ 0,34
Descrição: ARROZ INTEGRAL - FARDO COM 10 PACOTES. Especificação: longo e fino, tipo 1, acondicionado em embalagem de 1kg, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto										
21	437,00	COPO	RIVOLI	RIVOLI	R\$ 6,99	R\$ 3.054,63	R\$ 7,00	R\$ 3.059,00	0,14	R\$ 0,01
Descrição: AZEITONA VERDE 190G. Especificação: Acondicionada em embalagem de vidro contendo 190g, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto										
22	475,00	COPO	RIVOLI	RIVOLI	R\$ 5,99	R\$ 2.845,25	R\$ 6,00	R\$ 2.850,00	0,17	R\$ 0,01
Descrição: AZEITONA VERDE EM CONSERVA 160G. Especificação: copo com 160g, validade mínima de 6 meses										
42	610,00	CAIXA	LEAO	LEAO	R\$ 4,90	R\$ 2.989,00	R\$ 9,66	R\$ 5.892,60	49,28	R\$ 4,76
Descrição: CHÁ DE ERVA CIDREIRA (SACHÊS DE 10G)CAIXA COM 10 SACHÊS										
43	610,00	CAIXA	LEAO	LEAO	R\$ 4,90	R\$ 2.989,00	R\$ 9,66	R\$ 5.892,60	49,28	R\$ 4,76
Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE (SACHÊS DE 10G) CAIXA COM 10 SACHÊS. Especificação: caixa contendo 10 saches, com 10g cada, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
44	2.350,00	PACOTE	BELO	BELO	R\$ 17,90	R\$ 42.065,00	R\$ 34,47	R\$ 81.004,50	48,07	R\$ 16,57
Descrição: CHARQUE BOVINO EMBALADO À VACUO - PACOTE COM 500G. Especificação: Preparado com Carne bovina ponta de agulha de boa qualidade dessecada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.										
47	190,00	UNIDADE	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 3,90	R\$ 741,00	R\$ 5,65	R\$ 1.073,50	30,97	R\$ 1,75
Descrição: COCO VERDE. Especificação: coco verde in natura, tamanho de médio a grande casca livre de fungos, devem estar íntegras, sem traço de descoloração ou manchas, deverá ser transportado em carros higienizados em temperatura ambiente, entrega conforme calendário semanal										
48	473,00	FARDO	KIMIMO	KIMIMO	R\$ 9,90	R\$ 4.682,70	R\$ 27,00	R\$ 12.771,00	63,33	R\$ 17,10
Descrição: COLORÍFICO (COLORAU). Especificação: CONDIMENTO EM PÓ DE URUCUM, HOMOGÊNEO, FARDO CONTENDO 10 PACOTES DE 100G										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.750.633,51							Subtotal Orçado: R\$ 2.354.511,67		25,6477 %	R\$ 603.878,16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	321,00	FARDO	DCLARA	DCLARA	R\$ 14,90	R\$ 4.782,90	R\$ 29,25	R\$ 9.389,25	49,06	R\$ 14,35
Descrição: COMINHO EM PÓ. Especificação: FARDO CONTENDO 10 PACOTES DE 100G CADA PACOTE										
51	365,00	CAIXA	NESTLE	NESTLE	R\$ 74,90	R\$ 27.338,50	R\$ 139,33	R\$ 50.855,45	46,24	R\$ 64,43
Descrição: CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK C/ 200G - CAIXA CONTENDO 27 UNIDADES. Especificação: caixa contendo 27 unidades com 200g cada, embalagem tetra pak, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.										
52	200,00	PACOTE	VERAPAZ	VERAPAZ	R\$ 4,90	R\$ 980,00	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	10,91	R\$ 0,60
Descrição: ERVA-DOCE PCT. Especificação: erva doce em grãos, embalagem contendo 50g, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
54	2.190,00	UNIDADE	OLE	OLE	R\$ 1,90	R\$ 4.161,00	R\$ 6,00	R\$ 13.140,00	68,33	R\$ 4,10
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - 140G. Especificação: Embalagem tetra pak contendo 140g, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
55	1.110,00	LATA	nutribom	nutribom	R\$ 14,90	R\$ 16.539,00	R\$ 15,00	R\$ 16.650,00	0,67	R\$ 0,10
Descrição: FARINHA DE CEREAIS EM FLOCOS INTEGRAL 400G. Especificação: Embalagem contendo 400g, flocos de três cereais (trigo, cevada e aveia), validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
57	3.550,00	QUILO	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 7,90	R\$ 28.045,00	R\$ 16,46	R\$ 58.433,00	52,00	R\$ 8,56
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA (QUILO) Especificação: Farinha seca, sem corante, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprios ao consumo e que alterem suas características naturais, embalagem intacta, acondicionadas em sacos plásticos transparentes, contendo 1kg, fabricação: máximo de 30 dias, entrega conforme calendário semanal										
58	330,00	QUILO	YOKI	YOKI	R\$ 7,40	R\$ 2.442,00	R\$ 17,00	R\$ 5.610,00	56,47	R\$ 9,60
Descrição: FARINHA DE ROSCA										
59	1.755,00	QUILO	CCGL	CCGL	R\$ 7,40	R\$ 12.987,00	R\$ 13,97	R\$ 24.517,35	47,03	R\$ 6,57
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA. Especificação: farinha de tapioca regional, farinha seca, sem corante, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprios ao consumo e que alterem suas características naturais, embalagem intacta, acondicionadas em sacos plásticos transparentes, contendo 500g, fabricação: máximo de 30 dias, validade mínima de 10 meses, entrega conforme calendário semanal										
60	238,00	FARDO	TRIGOLAR	TRIGOLAR	R\$ 14,40	R\$ 3.427,20	R\$ 105,00	R\$ 24.990,00	86,29	R\$ 90,60
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. Especificação: COM FERMENTO ESPECIAL PARA BOLOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARDO COM 10 PACOTES CONTENDO 1KG EM CADA, VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA										
62	980,00	LATA	NESTLE	NESTLE	R\$ 13,90	R\$ 13.622,00	R\$ 16,67	R\$ 16.336,60	16,62	R\$ 2,77
Descrição: FARINHA LÁCTEA 400G. Especificação: Embalagem contendo 400g, flocos de três cereais (trigo, cevada e aveia), validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
63	216,00	FARDO	ORI	ORI	R\$ 294,00	R\$ 63.504,00	R\$ 319,33	R\$ 68.975,28	7,93	R\$ 25,33
Subtotal Adjudicado R\$ 1.750.633,51							Subtotal Orçado: R\$ 2.354.511,67		25,6477 %	R\$ 603.878,16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1. Especificação: Constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades de espécies, embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistentes e que garantem a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados de 30kg, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, com qualidade do produto, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
64	267,00	FARDO	ORI	ORI	R\$ 333,00	R\$ 88.911,00	R\$ 356,00	R\$ 95.052,00	6,46	R\$ 23,00
Descrição: FEIJÃO RAJADO TIPO 1. Especificação: CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES ESPÉCIES, EMBALAGEM DE 1KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS E NÃO VIOLADOS, RESISTENTES E QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 30KG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, COM QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
67	77,00	PACOTE	FLESCHMANN	FLESCHMANN	R\$ 25,00	R\$ 1.925,00	R\$ 25,00	R\$ 1.925,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO PACOTE COM 500G. Especificação: fermento biológico - características técnicas: fermento biológico seco, instantâneo para pão, isento de mofo e substância nocivas, embalagem: hermeticamente fechada(vácuo), contendo 500g do produto, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
70	6.600,00	QUILO	AVISPARA	AVISPARA	R\$ 13,90	R\$ 91.740,00	R\$ 25,83	R\$ 170.478,00	46,19	R\$ 11,93
Descrição: FRANGO CONGELADO - PEITO. Especificação: registro no SIF, aspecto próprio, nao amolecida e nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, pacote contendo 1kg										
71	14.010,00	QUILO	AVISPARA	AVISPARA	R\$ 11,40	R\$ 159.714,00	R\$ 16,56	R\$ 232.005,60	31,16	R\$ 5,16
Descrição: FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO. Especificação: NÃO TEMPERADO, DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM PRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS) DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO, ISENTA DE SUJIDADES COM ESPECIFICAÇÕES DE VALIDADE, MARCA, PROCEDÊNCIA.										
72	4.450,00	LATA	GELAO	GELAO	R\$ 5,90	R\$ 26.255,00	R\$ 9,89	R\$ 44.010,50	40,34	R\$ 3,99
Descrição: GELO ESCAMADO. Especificação: gelo escamado, saco com uma lata										
73	462,00	PACOTE	YOKI	YOKI	R\$ 17,90	R\$ 8.269,80	R\$ 22,33	R\$ 10.316,46	19,84	R\$ 4,43
Descrição: GRAO-DE-BICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 500G. Especificação: Grãos inteiros e sadios, isentos de material terroso, sujidades e misturas de outras variedade e espécies, embalagem de 500g em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistentes e que garantam a integridade do produto, validade mínima de 6 meses										
74	604,00	POTE	PALMEIRON	PALMEIRON	R\$ 10,99	R\$ 6.637,96	R\$ 11,00	R\$ 6.644,00	0,09	R\$ 0,01
Descrição: GOIABADA 600G. Especificação: com características sensoriais típicas do produto em bom estado de conservação, a apresentação deve ser em embalagem de 600g, integras, livres de sujidades e validade mínima de 6 meses										
79	425,00	FARDO	CCGL	CCGL	R\$ 394,00	R\$ 167.450,00	R\$ 455,00	R\$ 193.375,00	13,41	R\$ 61,00
Descrição: LEITE EM PO DESNATADO - FARDO COM 25 PACOTE DE 400G (CADA). Especificação: Obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para alimentação humana, mediante processos tecnológicos, adequado 100% de origem animal, leite desnatado, instantâneo. Com validade mínima de 6 meses a partir a data de entrega.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.750.633,51						Subtotal Orçado: R\$ 2.354.511,67		25,6477 %	R\$ 603.878,16	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
80	602,00	FARDO	CCGL	CCGL	R\$ 364,00	R\$ 219.128,00	R\$ 415,00	R\$ 249.830,00	12,29	R\$ 51,00
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL (PCT). Especificação: Obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para alimentação humana, mediante processos tecnológicos, adequado, 100% de origem animal, leite desnatado, instantâneo, fardo contendo 25 pacotes com 400g cada, validade mínima de 6 meses a partir da entrega										
82	605,00	QUILO	SEARA	SEARA	R\$ 37,00	R\$ 22.385,00	R\$ 37,16	R\$ 22.481,80	0,43	R\$ 0,16
Descrição: LINGUIÇA TIPO CALABRESA COZIDA E DEFUMADA DE 1ª QUALIDADE. Especificação: Linguiça mista cozida e defumada, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo 2,5kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde, de modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas, mole ou manchas esverdeadas, validade de 6 meses a partir da data de entrega										
85	169,00	FARDO	TUCUJU	TUCUJU	R\$ 54,99	R\$ 9.293,31	R\$ 55,00	R\$ 9.295,00	0,02	R\$ 0,01
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL. Especificação: A BASE DE OVOS E FARINHA INTEGRAL, COMPOSTO DE MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS, FARDO CONTENDO 10 PACOTES COM 500G CADA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA										
88	271,00	CAIXA	QUERO	QUERO	R\$ 54,50	R\$ 14.769,50	R\$ 69,66	R\$ 18.877,86	21,76	R\$ 15,16
Descrição: MAIONESE - CX. Especificação: DE EXCELENTE QUALIDADE, COMPOSTA POR: ÓLEO VEGETAL, ÁGUA, OVOS, GEMA DE OVO, VINAGRE, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE: ÁCIDO LÁTICO, ESTABILIZANTE: CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES COM 270G, EMBALAGEM TETRA PACK, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES										
90	768,00	CAIXA	FRIATO	FRIATO	R\$ 269,99	R\$ 207.352,32	R\$ 270,00	R\$ 207.360,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: MANTEIGA COM SAL 500G. Especificação: CAIXA CONTENDO 10 UNIDADES.										
102	254,00	FRASCO	KENKO	KENKO	R\$ 19,90	R\$ 5.054,60	R\$ 23,00	R\$ 5.842,00	13,48	R\$ 3,10
Descrição: MOLHO INGLÊS - 1000ML. Especificação: Embalagem: frasco com 1000ml, data de fabricação, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
103	254,00	FRASCO	KENKO	KENKO	R\$ 19,90	R\$ 5.054,60	R\$ 23,00	R\$ 5.842,00	13,48	R\$ 3,10
Descrição: MOLHO SHOYU 1000ML. Especificação: Embalagem: frasco com 1000ml, data de fabricação, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
104	246,00	CAIXA	SOYA	SOYA	R\$ 134,90	R\$ 33.185,40	R\$ 215,00	R\$ 52.890,00	37,26	R\$ 80,10
Descrição: ÓLEO DE SOJA - CX. C/ 20 GARRAFAS DE 900ML. Especificação: Caixa contendo 20 frascos com 900ml, as embalagens devem estar limpas, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
106	1.198,00	CARTELA	PRIMAVERA	PRIMAVERA	R\$ 21,90	R\$ 26.236,20	R\$ 30,42	R\$ 36.443,16	28,01	R\$ 8,52
Descrição: OVOS DE GALINHA BRANCO - CUBA COM 30 UNIDADES. Especificação: TIPO 1, GRANDES, FRESCOS, SEM RACHADURAS E LIMPOS, EMBALAGEM FECHADA, COM DATA DE VALIDADE RECENTE, CUBA CONTENDO 30 UNIDADES										
107	1.250,00	CARTELA	PRIMAVERA	PRIMAVERA	R\$ 21,90	R\$ 27.375,00	R\$ 35,00	R\$ 43.750,00	37,43	R\$ 13,10
Subtotal Adjudicado R\$ 1.750.633,51							Subtotal Orçado: R\$ 2.354.511,67		25,6477 %	R\$ 603.878,16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: OVOS VERMELHOS TIPO 1. Especificação: Grandes, frescos, sem rachaduras e limpos, embalagem fechada, com data de validade recente, cartela contendo 30 unidades										
113	2.670,00	QUILO	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 23,90	R\$ 63.813,00	R\$ 35,28	R\$ 94.197,60	32,26	R\$ 11,38
Descrição: PEIXE TAMBAQUI - EVISCERADO SEM ESCAMAS E NADADEIRAS. Especificação: Tambaqui inteiro, sem manchas parasitas ou fungos. Acondicionado em saco plástico transparente atóxico. Peso mínimo por unidade: 2kg. Entrega conforme calendário semanal										
114	2.570,00	QUILO	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 28,40	R\$ 72.988,00	R\$ 40,25	R\$ 103.442,50	29,44	R\$ 11,85
Descrição: PEIXE-(PIRARUCU). Especificação: Resfriado, em postas, embalagem em filme pvc, ou saco plástico transparente, embalagem de 2 a 3kg, entrega conforme calendário semanal										
115	221,00	FARDO	D CLARA	D CLARA	R\$ 14,00	R\$ 3.094,00	R\$ 35,00	R\$ 7.735,00	60,00	R\$ 21,00
Descrição: PIMENTA DO REINO 100G. Especificação: Tempero misto contendo pimenta do reino, cominho e sal, fardo contendo 10 pacotes de 100g, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
117	35,00	CAIXA	ROYAL	ROYAL	R\$ 329,99	R\$ 11.549,65	R\$ 330,00	R\$ 11.550,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: PO PARA PREPARO DE GELATINA. Especificação: com corante natural (sabores diversos). Embalagem 24g. Data de validade a partir de 6 meses da data de entrega. caixa com 80 unidades										
135	188,00	FARDO	DA FRUTA	DA FRUTA	R\$ 74,00	R\$ 13.912,00	R\$ 90,00	R\$ 16.920,00	17,78	R\$ 16,00
Descrição: SUCO ENGARRAFADO - SABOR UVA. Especificação: suco concentrado, fardo contendo 12 garrafas com 500ml										
136	350,00	UNIDADE	DA FRUTA	DA FRUTA	R\$ 9,90	R\$ 3.465,00	R\$ 12,33	R\$ 4.315,50	19,71	R\$ 2,43
Descrição: SUCO SABOR GOIABA - EMBALAGEM TIPO TETRA PARK - 01 LITRO										
137	2.400,00	UNIDADE	DA FRUTA	DA FRUTA	R\$ 3,40	R\$ 8.160,00	R\$ 3,50	R\$ 8.400,00	2,86	R\$ 0,10
Descrição: SUCO SABOR GOIABA - EMBALAGEM TIPO TETRA PARK - 180ML										
138	410,00	UNIDADE	DA FRUTA	DA FRUTA	R\$ 9,90	R\$ 4.059,00	R\$ 12,33	R\$ 5.055,30	19,71	R\$ 2,43
Descrição: SUCO SABOR LARANJA - EMBALAGEM TIPO TETRA PARK - 01 LITRO										
139	510,00	UNIDADE	DA FRUTA	DA FRUTA	R\$ 9,90	R\$ 5.049,00	R\$ 12,33	R\$ 6.288,30	19,71	R\$ 2,43
Descrição: SUCO SABOR MARACUJA - EMBALAGEM TIPO TETRA PARK - 01 LITRO										
140	410,00	UNIDADE	DA FRUTA	DA FRUTA	R\$ 9,90	R\$ 4.059,00	R\$ 12,33	R\$ 5.055,30	19,71	R\$ 2,43
Descrição: SUCO SABOR UVA - EMBALAGEM TIPO TETRA PARK - 01 LITRO										
141	2.400,00	UNIDADE	DA FRUTA	DA FRUTA	R\$ 3,40	R\$ 8.160,00	R\$ 3,50	R\$ 8.400,00	2,86	R\$ 0,10
Descrição: SUCO SABOR UVA - EMBALAGEM TIPO TETRA PARK - 180ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.750.633,51						Subtotal Orçado: R\$ 2.354.511,67		25,6477 %		R\$ 603.878,16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
142	300,00	UNIDADE	DA FRUTA	DA FRUTA	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00	R\$ 12,33	R\$ 3.699,00	19,71	R\$ 2,43

Descrição: SUCO SABOR CAJU - EMBALAGEM TIPO TETRA PARK - 01 LITRO

Subtotal Adjudicado R\$ 1.750.633,51 Subtotal Orçado: R\$ 25,6477 R\$
2.354.511,67 % 603.878,16

Fornecedor : N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - 35.946.280/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	190,00	FRASCO	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,22	R\$ 421,80	R\$ 8,50	R\$ 1.615,00	73,88	R\$ 6,28

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO. Especificação: com edulcorante sucralose, embalagem com 25ml, validade de 6 meses a partir da data de entrega

7	1.362,00	FARDO	NOVA ÁGUA	NOVA ÁGUA	R\$ 22,10	R\$ 30.100,20	R\$ 27,67	R\$ 37.686,54	20,13	R\$ 5,57
---	----------	-------	-----------	-----------	-----------	------------------	-----------	------------------	-------	----------

Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS. Especificação: MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL 300ML, FARDO COM 24 UNIDADES.

11	1.035,00	QUILO	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 17,55	R\$ 18.164,25	R\$ 40,23	R\$ 41.638,05	56,38	R\$ 22,68
----	----------	-------	----------	----------	-----------	------------------	-----------	------------------	-------	-----------

Descrição: ALHO DE BOA QUALIDADE. Especificação: alho de primeira qualidade, não deverá apresentar problemas com a coloração, não características não estar machucado, perfurado, nem muito maduro e nem muito verde, entrega conforme calendário semanal

13	314,00	CAIXA	FORTLON	FORTLON	R\$ 48,10	R\$ 15.103,40	R\$ 51,33	R\$ 16.117,62	6,29	R\$ 3,23
----	--------	-------	---------	---------	-----------	------------------	-----------	------------------	------	----------

Descrição: AMIDO DE ARROZ - PACOTE COM 230G (CAIXA COM 12 PACOTES). Especificação: caixa contendo 12 pacotes com 230g cada, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto

17	193,00	CAIXA	QUAKER	QUAKER	R\$ 275,00	R\$ 53.075,00	R\$ 275,00	R\$ 53.075,00	0,00	R\$ 0,00
----	--------	-------	--------	--------	------------	------------------	---------------	------------------	------	----------

Descrição: AVEIA INTEGRAL EM FLOCÃO - 450G - CAIXA CONTENDO 24 LATAS COM 450G. Especificação: VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO

18	180,00	CAIXA	QUAKER	QUAKER	R\$ 275,00	R\$ 49.500,00	R\$ 275,00	R\$ 49.500,00	0,00	R\$ 0,00
----	--------	-------	--------	--------	------------	------------------	---------------	------------------	------	----------

Descrição: AVEIA INTEGRAL EM FLOCOS - 450G. Especificação: CAIXA CONTENDO 24 LATAS COM 450G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

19	305,00	FRASCO	DUPARÁ	DUPARÁ	R\$ 8,79	R\$ 2.680,95	R\$ 10,00	R\$ 3.050,00	12,10	R\$ 1,21
----	--------	--------	--------	--------	----------	--------------	-----------	-----------------	-------	----------

Descrição: AZEITE DE DENDE - 500ML. Especificação: Embalagem com 500ml, validade mínima de 6 meses

Subtotal Adjudicado R\$ 1.390.578,44 Subtotal Orçado: R\$ 29,4318 R\$
1.970.546,16 % 579.967,72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	229,00	FRASCO	COCINERO	COCINERO	R\$ 19,42	R\$ 4.447,18	R\$ 35,67	R\$ 8.168,43	45,56	R\$ 16,25
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - FRASCO COM 500ML. Especificação: validade mínima de 6 meses										
29	652,00	CAIXA	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 94,90	R\$ 61.874,80	R\$ 159,30	R\$ 103.863,60	40,43	R\$ 64,40
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA CX COM 20 PACOTES. Especificação: hermeticamente vedado, peso líquido de 400g, com validade mínima de 6 meses										
30	660,00	UNIDADE	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 0,90	R\$ 594,00	R\$ 2,83	R\$ 1.867,80	68,20	R\$ 1,93
Descrição: BISCOITO TIPO WAFER TIPO LANCHINHO - PCT 30g										
33	14.340,00	QUILO	RIBEIRO	RIBEIRO	R\$ 24,00	R\$ 344.160,00	R\$ 32,48	R\$ 465.763,20	26,11	R\$ 8,48
Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO. Especificação: Magra de 1ª qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, acondicionadas em filme pvc transparente ou saco plástico transparente em embalagem a vácuo, devidamente selada, contendo identificação do produto, peso, marca de fabricante, prazo de validade mínima de 3 meses contados a partir da data de entrega, procedência idônea, com carimbo de fiscalização do S.I.F, Ministério da Saúde ou órgão competente										
37	9.900,00	QUILO	RIBEIRO	RIBEIRO	R\$ 24,00	R\$ 237.600,00	R\$ 33,97	R\$ 336.303,00	29,35	R\$ 9,97
Descrição: CARNE BOVINA MÚSCULO. Especificação: DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS, ACONDICIONADAS EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE EM EMBALAGEM A VÁCUO, DEVIDAMENTE SELADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA, PROCEDÊNCIA IDÔNEA, DEVIDAMENTE INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM SELO SIF										
38	11.650,00	QUILO	RIBEIRO	RIBEIRO	R\$ 27,00	R\$ 314.550,00	R\$ 37,68	R\$ 438.972,00	28,34	R\$ 10,68
Descrição: CARNE BOVINA PARA BIFE ACÉM. Especificação: DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS, ACONDICIONADAS EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE EM EMBALAGEM A VÁCUO, DEVIDAMENTE SELADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA, PROCEDÊNCIA IDÔNEA, DEVIDAMENTE INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM SELO SIF										
39	500,00	CAIXA	QUERO	QUERO	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	-663,64	R\$ -36,50
Descrição: CATCHUP 200G. Especificação: Composto à base de polpa e suco de tomate, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, em perfeito estado de conservação, acondicionado em embalagem tetrapak com 200g, a embalagem deve conter, externamente: dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, caixa com 12 embalagens de 200g, prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega										
46	860,00	PACOTE	FREDÃO	FREDÃO	R\$ 2,70	R\$ 2.322,00	R\$ 9,00	R\$ 7.740,00	70,00	R\$ 6,30
Descrição: COCO RALADO - PACOTE 100G. Especificação: SEM AÇÚCAR, À BASE DE POLPA DE COCO DESIDRATADO, A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA E CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA, PACOTE COM 100G, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA										
53	261,00	CAIXA	ODERICH	ODERICH	R\$ 74,00	R\$ 19.314,00	R\$ 118,00	R\$ 30.798,00	37,29	R\$ 44,00
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA. Especificação: IMERSO EM LÍQUIDO TRANSLÚCIDO, LIVRE DE IMPUREZAS, CAIXA CONTENDO 24 LATA COM PESO LÍQUIDO DE 280G E PESO DRENADO DE 200G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.390.578,44							Subtotal Orçado: R\$ 1.970.546,16		29,4318	R\$ 579.967,72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	186,00	FARDO	MIRELLA	MIRELLA	R\$ 62,40	R\$ 11.606,40	R\$ 97,33	R\$ 18.103,38	35,89	R\$ 34,93
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - FARDO. Especificação: SEM FERMENTO ESPECIAL PARA BOLOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARDO COM 10 PACOTES CONTENDO 1KG EM CADA, VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA										
69	920,00	PACOTE	DONA CLARA	DONA CLARA	R\$ 2,30	R\$ 2.116,00	R\$ 15,00	R\$ 13.800,00	84,67	R\$ 12,70
Descrição: FLOCOS DE MILHO MOÍDO 500G. Especificação: amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidade, parasitas e larvas, a embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
78	1.150,00	VIDRO	FREDÃO	FREDÃO	R\$ 5,01	R\$ 5.761,50	R\$ 14,66	R\$ 16.859,00	65,83	R\$ 9,65
Descrição: LEITE DE COCO 500ML. Especificação: INTEGRAL CONCENTRADO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, FRASCO DE 500ML, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.										
92	274,00	CAIXA	PURO SABOR	PURO SABOR	R\$ 91,73	R\$ 25.134,02	R\$ 158,33	R\$ 43.382,42	42,06	R\$ 66,60
Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL (POTE C/ 250 G - CX C/ 24 POTES). Especificação: Margarina cremosa, com sal, acondicionadas em potes de 250g, com proteção interna pós tampa(lacre). No seu rotulo deve conter prazo de validade/lote e informações nutricionais. Validade mínima de 60 meses a partir da data de entrega										
97	1.317,00	PACOTE	DONA CLARA	DONA CLARA	R\$ 2,30	R\$ 3.029,10	R\$ 6,00	R\$ 7.902,00	61,67	R\$ 3,70
Descrição: MILHARINA 500G. Especificação: COMPOSIÇÃO: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SEM SAL, 500G										
100	162,00	CAIXA	ODERICH	ODERICH	R\$ 90,74	R\$ 14.699,88	R\$ 109,67	R\$ 17.766,54	17,26	R\$ 18,93
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM LATA C/ 200G - CAIXA CONTENDO 24 LATAS. Especificação: Grãos médios inteiros e uniformes, coloração amarelo, macio, imerso em líquido translúcido, livre de impurezas, caixa contendo 24 latas com 200g cada, validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega										
118	3.914,00	PACOTE	NOVO SABOR	NOVO SABOR	R\$ 5,85	R\$ 22.896,90	R\$ 10,62	R\$ 41.566,68	44,92	R\$ 4,77
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - PACOTE COM 500G. Especificação: Produto não fermentado, não alcoólico, não contem glúten, corantes, conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 500g. Rotulada conforme legislação vigente, contendo o número de registro no órgão competente. Apresentar ficha técnica do produto constando rendimento por porção. Entrega conforme calendário semanal										
119	3.914,00	PACOTE	NOVO SABOR	NOVO SABOR	R\$ 5,85	R\$ 22.896,90	R\$ 10,62	R\$ 41.566,68	44,92	R\$ 4,77
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - PACOTE COM 500G. Especificação: Produto não fermentado, não alcoólico, não contem glúten, corantes, conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 500g. Rotulada conforme legislação vigente, contendo o número de registro no órgão competente. Apresentar ficha técnica do produto constando rendimento por porção. Entrega conforme calendário semanal										
120	2.464,00	PACOTE	NOVO SABOR	NOVO SABOR	R\$ 7,90	R\$ 19.465,60	R\$ 11,75	R\$ 28.952,00	32,77	R\$ 3,85
Subtotal Adjudicado R\$ 1.390.578,44							Subtotal Orçado: R\$ 1.970.546,16		29,4318 %	R\$ 579.967,72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR GRAVIOLA - PACOTE COM 500G. Especificação: Produto não fermentado, não alcoólico, não contem glúten, corantes, conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 500g. Rotulada conforme legislação vigente, contendo o número de registro no órgão competente. Apresentar ficha técnica do produto constando rendimento por porção. Entrega conforme calendário semanal										
122	3.774,00	PACOTE	NOVO SABOR	NOVO SABOR	R\$ 7,80	R\$ 29.437,20	R\$ 12,50	R\$ 47.175,00	37,60	R\$ 4,70
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ - PACOTE COM 500G. Especificação: Produto não fermentado, não alcoólico, não contem glúten, corantes, conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 500g. Rotulada conforme legislação vigente, contendo o número de registro no órgão competente. Apresentar ficha técnica do produto constando rendimento por porção. Entrega conforme calendário semanal										
127	687,00	FARDO	GURY	GURY	R\$ 44,00	R\$ 30.228,00	R\$ 69,66	R\$ 47.856,42	36,84	R\$ 25,66
Descrição: REFRIGERANTE GUARANÁ DE 2 LITROS - FARDO CONTENDO 6 UNIDADES										
132	111,00	CAIXA	ODERICH	ODERICH	R\$ 95,16	R\$ 10.562,76	R\$ 123,33	R\$ 13.689,63	22,84	R\$ 28,17
Descrição: SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA - LATA COM 280G - CAIXA COM 24 LATAS. Especificação: IMERSO EM LÍQUIDO TRANSLÚCIDO, LIVRE DE IMPUREZAS, CAIXA CONTENDO 24 LATAS COM PESO LÍQUIDO DE 280G E PESO DRENADO DE 200G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA										
134	190,00	FARDO	PALMEIRON	PALMEIRON	R\$ 42,00	R\$ 7.980,00	R\$ 80,00	R\$ 15.200,00	47,50	R\$ 38,00
Descrição: SUCO ENGARRAFADO - SABOR GOIABA. Especificação: suco concentrado, fardo contendo 12 garrafas com 500ml										
146	249,00	FARDO	BEMBOM	BEMBOM	R\$ 22,10	R\$ 5.502,90	R\$ 38,33	R\$ 9.544,17	42,34	R\$ 16,23
Descrição: VINAGRE - 500ML Especificação: Matéria-prima vinho branco, tipo neutro, acidez 4 per, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, fardo contendo 12 garrafas plásticas com 500ml										
147	197,00	FARDO	BEMBOM	BEMBOM	R\$ 22,10	R\$ 4.353,70	R\$ 42,00	R\$ 8.274,00	47,38	R\$ 19,90
Descrição: VINAGRE - 750ML. Especificação: Vinagre de vinho tinto, fardo contendo 12 garrafas plásticas com 750ml cada, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.390.578,44						Subtotal Orçado: R\$		29,4318		R\$
						1.970.546,16		%		579.967,72

Fornecedor : F J D DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS - 07.797.480/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	305,00	LATA	ODERUCH	LATA	R\$ 11,15	R\$ 3.400,75	R\$ 13,33	R\$ 4.065,65	16,35	R\$ 2,18
Descrição: AMEIXA EM CALDA PESO C/ 150G DRENADO. Especificação: embalagem contendo 150g, validade mínima de 6 meses a a partir da data de entrega do produto										
Subtotal Adjudicado R\$ 682.024,43						Subtotal Orçado: R\$		34,8470		R\$
						1.046.805,94		%		364.781,51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	420,00	FARDO	DA PRAÇA	FARDO	R\$ 224,25	R\$ 94.185,00	R\$ 233,00	R\$ 97.860,00	3,76	R\$ 8,75
Descrição: ARROZ CLASSE LONGO FINO TIPO - 1. Especificação: FARDO CONTENDO 30 PACOTES COM 1KG CADA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO										
24	3.600,00	QUILO	REGIONAL	QUILO	R\$ 5,99	R\$ 21.564,00	R\$ 12,79	R\$ 46.044,00	53,17	R\$ 6,80
Descrição: BANANA PRATA 1ª QUALIDADE. Especificação: Tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, peso mínimo de 300g, entrega conforme calendário										
25	2.300,00	QUILO	REGIONAL	QUILO	R\$ 5,99	R\$ 13.777,00	R\$ 11,25	R\$ 25.875,00	46,76	R\$ 5,26
Descrição: BATATA DOCE ROXA 1ª QUALIDADE. Especificação: Sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, com polpa compacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem lesões de origem, rachaduras ou cortes, sem danos físicos e mecânicos, entrega conforme calendário semanal										
28	636,00	CAIXA	PETAYAN	CAIXA	R\$ 67,00	R\$ 42.612,00	R\$ 146,30	R\$ 93.046,80	54,20	R\$ 79,30
Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL 400G - TIPO CREAM CRACK - CAIXA COM 20 PACOTES. Especificação: CAIXA CONTENDO 20 PACOTES, HERMETICAMENTE VEDADO, PESO LÍQUIDO DE 400G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES										
32	888,00	FARDO	KIMIMO	FARDO	R\$ 172,50	R\$ 153.180,00	R\$ 252,70	R\$ 224.397,60	31,74	R\$ 80,20
Descrição: CAFÉ EM PÓ. Especificação: torrado e moído, hermeticamente vedado, fardo com 20 pacotes de 500g, com validade mínima de 6 meses										
66	260,00	PACOTE	ROYAL	PACOTE	R\$ 3,85	R\$ 1.001,00	R\$ 9,00	R\$ 2.340,00	57,22	R\$ 5,15
Descrição: FERMENTO QUIMICO EM PO 100G. Especificação: Para confecção de bolos, isento de mofo e qualquer substância nociva, embalagem: pote plástico em polietileno de alta densidade, com tampa de rosca, contendo 100g do produto, prazo de validade: 6 meses a partir da data de entrega										
77	216,00	FARDO	ITALCE	FARDO	R\$ 133,00	R\$ 28.728,00	R\$ 244,67	R\$ 52.848,72	45,64	R\$ 111,67
Descrição: LEITE CONDENSADO EMBALAGEM TETRA PACK - FARDO COM 27 UNIDADES DE 395G CADA. Especificação: PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, ACONDICIONADA EM CAIXA CONTENDO 27 UNIDADES EM EMBALAGEM TETRAPAK DE 395G, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO										
83	1.000,00	PACOTE	VERA PAZ	PACOTE	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	72,73	R\$ 4,00
Descrição: LOURO - FOLHAS PCT. Especificação: Folha desidratada, envelope com 10g, sem adulterações e contaminações de qualquer espécie, embalagem deve conter os ingredientes, tabela nutricional, data de validade, de fabricação/manipulação, número do lote, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
86	495,00	FARDO	TUCUJU	FARDO	R\$ 65,00	R\$ 32.175,00	R\$ 110,00	R\$ 54.450,00	40,91	R\$ 45,00
Descrição: MACARRAO ESPAGUETE SEMOLA. Especificação: De 1ª qualidade, cor amarela produzida com farinha de trigo especial de sêmola, massa sem ovos sem possuir corante, deve ser natural, isento de sujidades e parasitas, fardo com 20 pacotes de 500g cada, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
87	2.290,00	QUILO	REGIONAL	QUILO	R\$ 2,99	R\$ 6.847,10	R\$ 12,72	R\$ 29.128,80	76,49	R\$ 9,73
Descrição: MACAXEIRA. Especificação: In natura de 1ª qualidade, intacta, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, apresentando cor, odor, e sabor característicos do produto, entrega conforme calendário semanal										
Subtotal Adjudicado R\$ 682.024,43							Subtotal Orçado: R\$ 1.046.805,94		34,8470 %	R\$ 364.781,51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
93	621,00	FARDO	TUCUJU	FARDO	R\$ 60,00	R\$ 37.260,00	R\$ 93,33	R\$ 57.957,93	35,71	R\$ 33,33
Descrição: MASSA PARA SOPA TIPO PARAFUSO (PACOTE COM 500G - FARDO COM 10 PACOTES). Especificação: ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM OVOS, PACOTE TRANSPARENTE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, FARDO CONTENDO 10 PACOTES COM 500G CADA, DE BOA QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA										
98	2.302,00	PACOTE	DUDELTA	PACOTE	R\$ 4,99	R\$ 11.486,98	R\$ 9,66	R\$ 22.237,32	48,34	R\$ 4,67
Descrição: MILHO BRANCO CANJICA 500G. Especificação: para mungunzá										
99	545,00	FARDO	ORI	FARDO	R\$ 72,00	R\$ 39.240,00	R\$ 9,00	R\$ 4.905,00	-700,00	R\$ -63,00
Descrição: MILHO PARA PIPOCA 500G - FARDO. Especificação: GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY, 500G, FARDO COM 20 UNIDADES										
101	228,00	CAIXA	POMAROLA	CAIXA	R\$ 60,00	R\$ 13.680,00	R\$ 107,66	R\$ 24.546,48	44,27	R\$ 47,66
Descrição: MOLHO DE TOMATE 520G. Especificação: Tradicional, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa contendo 12 unidades com 520g em cada, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
105	238,00	PACOTE	VERA PAZ	PACOTE	R\$ 1,20	R\$ 285,60	R\$ 6,50	R\$ 1.547,00	81,54	R\$ 5,30
Descrição: OREGANO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 10G										
123	2.160,00	QUILO	SANSSINI	QUILO	R\$ 35,00	R\$ 75.600,00	R\$ 55,00	R\$ 118.800,00	36,36	R\$ 20,00
Descrição: PRESUNTO. Especificação: Presunto cozido sem capa de gordura, resfriado, cada peça embalada a vacuo individualmente, em embalagem padronizada, impermeável e amplamente protegida contendo 3,2kg, sendo o peso da embalagem de 14g, dizeres de rotulagem com data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo SIF										
124	870,00	PACOTE	SANSSINI	PACOTE	R\$ 9,00	R\$ 7.830,00	R\$ 11,33	R\$ 9.857,10	20,56	R\$ 2,33
Descrição: QUEIJO RALADO EMBALAGEM COM 100G. Especificação: parmesão, ralado, embalagem com aproximadamente 100g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
125	2.160,00	QUILO	SANSSINI	QUILO	R\$ 35,00	R\$ 75.600,00	R\$ 57,66	R\$ 124.545,60	39,30	R\$ 22,66
Descrição: QUEIJO MUSSARELA. Especificação: Queijo mussarela, resfriado, em embalagem padronizada, impermeável e amplamente protegida de 3 a 4kg, com rotulo constando a data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional										
130	74,00	FARDO	NOTA 10	FARDO	R\$ 33,00	R\$ 2.442,00	R\$ 37,66	R\$ 2.786,84	12,37	R\$ 4,66
Descrição: SAL REFINADO -FARDO. Especificação: lodado, fardo contendo 30 pacotes com 1kg cada, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional										
131	1.180,00	QUILO	PERGIGÃO	QUILO	R\$ 11,00	R\$ 12.980,00	R\$ 27,63	R\$ 32.603,40	60,19	R\$ 16,63
Descrição: SALSICHAS. Especificação: Hot dog resfriada, embalagem a vácuo de 3kg, dizeres de rotulagem com data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo SIF										
133	190,00	FARDO	ALMEIRON	FARDO	R\$ 35,00	R\$ 6.650,00	R\$ 60,33	R\$ 11.462,70	41,99	R\$ 25,33
Descrição: SUCO ENGARRAFADO - SABOR CAJU. Especificação: suco concentrado, fardo contendo 12 garrafas com 500ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 682.024,43							Subtotal Orçado: R\$ 1.046.805,94		34,8470 %	R\$ 364.781,51

Fornecedor : S C CARDOSO - 12.925.006/0001-59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	3.390,00	UNIDADE	REGIONAL	BANANA VERDE	R\$ 3,00	R\$ 10.170,00	R\$ 4,55	R\$ 15.424,50	34,07	R\$ 1,55
Descrição: BANANA GRANDE (1ª QUALIDADE). Especificação: tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, peso mínimo de 300g, entrega conforme calendário										
27	1.455,00	QUILO	NACIONAL	BETERRABA	R\$ 6,80	R\$ 9.894,00	R\$ 11,57	R\$ 16.834,35	41,23	R\$ 4,77
Descrição: BETERRABA, DE 1ª QUALIDADE. Especificação: DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA, FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS										
56	3.380,00	QUILO	REGIONAL	FARINHA P/ FAROFA	R\$ 8,00	R\$ 27.040,00	R\$ 16,44	R\$ 55.567,20	51,34	R\$ 8,44
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA PARA FAROFA. Especificação: Farinha seca, sem corante, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprios ao consumo e que alterem suas características naturais, embalagem intacta, acondicionadas em sacos plásticos transparentes, contendo 1kg, fabricação: máximo de 30 dias, entrega conforme calendário semanal										
75	2.390,00	QUILO	REGIONAL	JERIMUM	R\$ 3,49	R\$ 8.341,10	R\$ 12,50	R\$ 29.875,00	72,08	R\$ 9,01
Descrição: JERIMUM KG. Especificação: Fresco, selecionado de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento, não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência, necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações, entrega conforme calendário semanal										
76	1.960,00	QUILO	REGIONAL	LARANJA	R\$ 5,99	R\$ 11.740,40	R\$ 13,96	R\$ 27.361,60	57,09	R\$ 7,97
Descrição: LARANJA KG. Especificação: REGIONAL, IN NATURA, 1ª QUALIDADE, PESO MÉDIO 200G, CASCA LISA, LIVRE DE FUNGOS, DEVEM ESTAR FRESCAS, ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS, ENTREGA CONFORME CALENDÁRIO SEMANAL.										
81	1.495,00	QUILO	REGIONAL	LIMÃO	R\$ 3,99	R\$ 5.965,05	R\$ 12,47	R\$ 18.642,65	68,00	R\$ 8,48
Descrição: LIMÃO KG. Especificação: in natura, 1ª qualidade, entrega conforme calendário semanal										
84	2.370,00	QUILO	NACIONAL	MAÇÃ	R\$ 6,99	R\$ 16.566,30	R\$ 13,97	R\$ 33.108,90	49,96	R\$ 6,98
Descrição: MAÇÃ KG. Especificação: In natura, 1ª qualidade, casca íntegra, consistência firme, devem estar frescos, íntegra, sem traços de descoloração ou manchas, entrega conforme calendário semanal										
89	1.910,00	QUILO	REGIONAL	MAMÃO	R\$ 6,99	R\$ 13.350,90	R\$ 12,05	R\$ 23.015,50	41,99	R\$ 5,06
Descrição: MAMÃO KG Especificação: IN NATURA, 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA, CONSISTÊNCIA FIRME, DEVEM ESTAR FRESCAS, ÍNTEGRA, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS, ENTREGA CONFORME CALENDÁRIO SEMANAL.										
91	1.210,00	QUILO	REGIONAL	MARACUJÁ	R\$ 9,99	R\$ 12.087,90	R\$ 15,12	R\$ 18.295,20	33,93	R\$ 5,13
Descrição: MARACUJA KG. Especificação: In natura, de 1ª qualidade semi maduro, consistência firme, tamanho de médio a grande, casca livre de fungos. Devem estar íntegros. Entrega conforme calendário semanal										
Subtotal Adjudicado R\$ 190.288,23							Subtotal Orçado: R\$ 379.825,42		49,9011 %	R\$ 189.537,19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
95	2.140,00	QUILO	REGIONAL	MELANCIA	R\$ 2,99	R\$ 6.398,60	R\$ 14,40	R\$ 30.816,00	79,24	R\$ 11,41
Descrição: MELANCIA - 1ª QUALIDADE. Especificação: In natura, tamanho médio, casca livre de fungos, devem estar íntegras, unidade com peso aproximado de 3Kg, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosa e sujidades. Entrega conforme calendário semanal										
96	1.494,00	QUILO	NACIONAL	MELÃO	R\$ 6,90	R\$ 10.308,60	R\$ 14,39	R\$ 21.498,66	52,05	R\$ 7,49
Descrição: MELAO - 1ª QUALIDADE. Especificação: IN NATURA, AMARELO, SEMI-MADURO, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA ÍNTEGRA, ENTREGA CONFORME CALENDÁRIO SEMANAL										
112	1.398,00	UNIDADE	REGIONAL	PEPINO	R\$ 1,99	R\$ 2.782,02	R\$ 4,72	R\$ 6.598,56	57,84	R\$ 2,73
Descrição: PEPINO. Especificação: de boa qualidade, intacto e firme, tamanho e coloração uniformes, sem danos físicos e mecânicos oriundos e manuseio e transporte, entrega conforme calendário semanal										
116	1.180,00	QUILO	REGIONAL	PIMENTÃO	R\$ 10,99	R\$ 12.968,20	R\$ 18,83	R\$ 22.219,40	41,64	R\$ 7,84
Descrição: PIMENTAO VERDE KG. Especificação: de 1º qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica (perfurações e cortes), entrega conforme calendário semanal.										
121	1.714,00	PACOTE	AMAZONIA	POLPA	R\$ 9,94	R\$ 17.037,16	R\$ 11,75	R\$ 20.139,50	15,40	R\$ 1,81
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - PACOTE COM 500G. Especificação: Produto não fermentado, não alcoólico, não contem glúten, corantes, conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 500g. Rotulada conforme legislação vigente, contendo o número de registro no órgão competente. Apresentar ficha técnica do produto constando rendimento por porção. Entrega conforme calendário semanal										
128	1.700,00	QUILO	NACIONAL	REPOLHO	R\$ 7,50	R\$ 12.750,00	R\$ 13,10	R\$ 22.270,00	42,75	R\$ 5,60
Descrição: REPOLHO BRANCO. Especificação: In natura de 1ª qualidade, isento de fungos e sujidade, acondicionados em saco plástico transparentes de primeiro uso, entrega conforme calendário semanal										
145	720,00	QUILO	TOMPSON	UVA	R\$ 17,90	R\$ 12.888,00	R\$ 25,22	R\$ 18.158,40	29,02	R\$ 7,32
Descrição: UVA IN NATURA DE 1º QUALIDADE. Especificação: CASCA ÍNTEGRA, CONSISTÊNCIA FIRME, DEVEM ESTAR FRESCAS, ÍNTEGRA, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS, ENTREGA CONFORME CALENDÁRIO SEMANAL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 190.288,23							Subtotal Orçado: R\$ 379.825,42		49,9011 %	R\$ 189.537,19

Fornecedor : JESIANE LEITE DE SOUZA 52092186272 - 13.140.006/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	2.900,00	QUILO	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 6,00	R\$ 17.400,00	R\$ 10,57	R\$ 30.653,00	43,24	R\$ 4,57
Subtotal Adjudicado R\$ 178.487,50							Subtotal Orçado: R\$ 367.762,50		51,4666 %	R\$ 189.275,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BATATA ESCOVADA. Especificação: de primeira qualidade, tamanho regular, produtos frescos e com grau de maturação intermediário, deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos, entrega conforme calendário semanal										
40	3.020,00	QUILO	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 4,00	R\$ 12.080,00	R\$ 9,97	R\$ 30.109,40	59,88	R\$ 5,97
Descrição: CEBOLA BRANCA IN NATURA. Especificação: 1ª qualidade, tamanho médio a grande, casca íntegra sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente, entrega conforme calendário semanal										
41	2.490,00	QUILO	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 4,50	R\$ 11.205,00	R\$ 12,91	R\$ 32.145,90	65,14	R\$ 8,41
Descrição: CENOURA INATURA. Especificação: 1ª qualidade, tamanho médio a grande, casca íntegra sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente, entrega conforme calendário semanal										
45	2.570,00	QUILO	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 14,50	R\$ 37.265,00	R\$ 27,94	R\$ 71.805,80	48,10	R\$ 13,44
Descrição: CHEIRO VERDE (QUILO). Especificação: in natura, 1ª qualidade com folhas íntegras, livres de fungos, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas, entregas conforme calendário semanal										
50	1.720,00	QUILO	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 14,50	R\$ 24.940,00	R\$ 30,13	R\$ 51.823,60	51,88	R\$ 15,63
Descrição: COUVE KG. Especificação: in natura, 1ª qualidade com folhas íntegras, livres de fungos, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas, entregas conforme calendário semanal										
65	1.050,00	QUILO	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 12,00	R\$ 12.600,00	R\$ 25,00	R\$ 26.250,00	52,00	R\$ 13,00
Descrição: FEIJÃO VERDE. Especificação: in natura, 1ª qualidade, com fios íntegros, livre de fungos; embalados em sacos plásticos, transparentes com o peso de 1kg, devem estar frescos, íntegros e sem traços de descoloração e manchas, entrega conforme calendário semanal										
94	1.210,00	QUILO	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 7,80	R\$ 9.438,00	R\$ 21,75	R\$ 26.317,50	64,14	R\$ 13,95
Descrição: MAXIXE KG. Especificação: IN NATURA, DE 1º QUALIDADE, ISENTA DE FUNGOS E SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE CONTENDO 1KG EM CADA, ENTREGA CONFORME CALENDÁRIO SEMANAL										
126	1.250,00	QUILO	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 13,99	R\$ 17.487,50	R\$ 18,43	R\$ 23.037,50	24,09	R\$ 4,44
Descrição: QUIABO KG. Especificação: In natura de 1ª qualidade, isento de fungos e sujidade, acondicionados em saco plástico transparentes de primeiro uso, entrega conforme calendário semanal										
129	1.480,00	QUILO	DYNAMO	DYNAMO	R\$ 7,95	R\$ 11.766,00	R\$ 15,36	R\$ 22.732,80	48,24	R\$ 7,41
Descrição: REPOLHO ROXO. Especificação: In natura de 1ª qualidade, isento de fungos e sujidade, acondicionados em saco plástico transparentes de primeiro uso, entrega conforme calendário semanal										
143	1.260,00	QUILO	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 6,50	R\$ 8.190,00	R\$ 19,44	R\$ 24.494,40	66,56	R\$ 12,94
Descrição: TAPIOCA REGIONAL - KG. Especificação: MASSA PRONTA PARA PREPARO DE TAPIQUINHA, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTES, BEM VEDADA, CONTENDO 1KG, ISENTA DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA, ENTREGA CONFORME CALENDÁRIO SEMANAL										
144	2.370,00	QUILO	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 6,80	R\$ 16.116,00	R\$ 11,98	R\$ 28.392,60	43,24	R\$ 5,18
Subtotal Adjudicado R\$ 178.487,50							Subtotal Orçado: R\$ 367.762,50		51,4666 %	R\$ 189.275,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TOMATE. Especificação: IN NATURA, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM SUJIDADE, PELE LISA, LIVRE DE FUNGOS, ENTREGA CONFORME CALENDÁRIO SEMANAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 178.487,50						Subtotal Orçado: R\$ 367.762,50		51,4666 %		R\$ 189.275,00

Fornecedor : AURIENE T. GUALBERTO - 11.770.912/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	580,00	QUILO	FRIGORIFICO RIBEIRO	FRIGORIFICO RIBEIRO	R\$ 12,70	R\$ 7.366,00	R\$ 24,88	R\$ 14.430,40	48,95	R\$ 12,18
Descrição: BUCHO BOVINO. Especificação: congelado, com característica próprias, embalado em plástico transparente, sem grampos, devidamente lacradas e identificadas										
34	17.130,00	QUILO	FRIGORIFICO RIBEIRO	FRIGORIFICO RIBEIRO	R\$ 29,12	R\$ 498.825,60	R\$ 39,94	R\$ 684.172,20	27,09	R\$ 10,82
Descrição: CARNE BOVINA COXAO DURO. Especificação: Magra de 1ª qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, acondicionadas em filme pvc transparente ou saco plástico transparente em embalagem a vácuo, devidamente selada, contendo identificação do produto, peso, marca de fabricante, prazo de validade mínima de 3 meses contados a partir da data de entrega, procedência idônea, com carimbo de fiscalização do S.I.F, Ministério da Saúde ou órgão competente										
35	17.130,00	QUILO	FRIGORIFICO RIBEIRO	FRIGORIFICO RIBEIRO	R\$ 29,12	R\$ 498.825,60	R\$ 41,58	R\$ 712.265,40	29,97	R\$ 12,46
Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE. Especificação: MAGRA DE 1º QUALIDADE, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS, ACONDICIONADAS EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE EM EMBALAGEM A VÁCUO, DEVIDAMENTE SELADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA, PROCEDÊNCIA IDÔNEA, DEVIDAMENTE INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM SELO SIF										
36	12.000,00	QUILO	FRIGORIFICO RIBEIRO	FRIGORIFICO RIBEIRO	R\$ 25,20	R\$ 302.400,00	R\$ 39,32	R\$ 471.840,00	35,91	R\$ 14,12
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º QUALIDADE. Especificação: PAULISTA OU MÚSCULO MOÍDO, SEM OSSO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS, ACONDICIONADAS EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE EM PACOTES DE 1KG, DEVIDAMENTE SELADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA, DEVERÁ SER DE PROCEDÊNCIA IDÔNEA, COM CARIMBO DE FISCALIZAÇÃO DO SIF, MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ÓRGÃO COMPETENTE, APRESENTAR AMOSTRA										
68	10.700,00	QUILO	FRIGORIFICO RIBEIRO	FRIGORIFICO RIBEIRO	R\$ 16,05	R\$ 171.735,00	R\$ 26,04	R\$ 278.628,00	38,36	R\$ 9,99
Descrição: FIGADO. Especificação: Congelado com registro no SIF, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.479.152,20						Subtotal Orçado: R\$ 2.161.336,00		31,5630 %		R\$ 682.183,80

Fornecedor : A C T GOMES - 26.220.014/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
108	36.120,00	UNIDADE	PANIFICADORA COM DEUS VENCEREMOS	PANIFICADORA COM DEUS VENCEREMOS	R\$ 0,95	R\$ 34.314,00	R\$ 1,05	R\$ 37.926,00	9,52	R\$ 0,10
Descrição: PÃO FRANCÊS (50G). Especificação: composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Devem ser bem acondicionados, assado ao ponto, sem amasso, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto.										
109	21.320,00	UNIDADE	PANIFICADORA COM DEUS VENCEREMOS	PANIFICADORA COM DEUS VENCEREMOS	R\$ 0,95	R\$ 20.254,00	R\$ 1,09	R\$ 23.238,80	12,84	R\$ 0,14
Descrição: PÃO TIPO HOT DOG - 50G. Especificação: DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA, SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E EMBATUMADOS COM ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS										
110	3.100,00	PACOTE	PANIFICADORA COM DEUS VENCEREMOS	PANIFICADORA COM DEUS VENCEREMOS	R\$ 12,95	R\$ 40.145,00	R\$ 14,38	R\$ 44.578,00	9,94	R\$ 1,43
Descrição: PÃO DE FORMA -PCT. Especificação: Tradicional, bem acondicionado, assado ao ponto, no seu rótulo deverá conter informações nutricionais por porção, ingredientes, data de fabricação e validade										
111	31.800,00	UNIDADE	PANIFICADORA COM DEUS VENCEREMOS	PANIFICADORA COM DEUS VENCEREMOS	R\$ 0,95	R\$ 30.210,00	R\$ 1,11	R\$ 35.298,00	14,41	R\$ 0,16
Descrição: PÃO DE HAMBURGUER 50G. Especificação: COM 50 A 60G, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE										
Subtotal Adjudicado R\$ 124.923,00						Subtotal Orçado: R\$ 141.040,80		11,4277 %		R\$ 16.117,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 5.796.087,31	R\$ 8.421.828,49	31,1778 %	2.625.741,18

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Oriximiná-PA , 25 de Janeiro de 2024

LÚCIO DE ASSUNÇÃO OLIVEIRA
Gestor(a) do FMS